Buku ini sememangnya dikenali di
seluruh dunia. Buku ini berkisar tentang kisah pengalaman peribadi yang
dikumpul oleh seorang pengembara dan penulis yang bernama Abu Abdillah
Muhammad ibn Abdillah ibn Muhammad ibn Ibrahim, yang lebih dikenali
sebagai Ibn Battutah.

Pada tanggal 725 H/1325 M, Ibn Battutah memulakan pengembaraan
beliau dari Tangiers, Maghribi. Ibn Battutah yang pada mulanya mengembara
dengan tujuan untuk menunaikan fardu haji di Mekah telah mengembara ke
sebahagian besar negara yang diperintah oleh pemerintah Islam pada kurun ke-14
seperti bahagian utara dan barat Afrika, Semenanjung Tanah Arab, Iran, India,
Turki, Asia Tengah, China, Sepanyol dan bahagian timur Eropah (Ibrahimovich,
1999: 2).